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Percent of Medicare Eligible in Illinois enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan
March 2021
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Rural**
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Adams IL Micro 15,080 21.4% 21.4% 0.0% 1.0% 20.3%

Alexander IL Metro 1,490 17.4% 17.4% 0.0% 0.0% 17.4%

Bond IL Metro 3,598 27.3% 27.3% 0.4% 9.3% 17.6%

Boone IL Metro 9,992 37.7% 37.7% 0.0% 9.5% 28.2%

Brown IL Rural 1,083 23.4% 23.4% 0.0% 3.2% 20.1%

Bureau IL Micro 7,980 20.9% 20.9% 1.2% 2.7% 17.0%

Calhoun IL Metro 1,197 23.5% 23.5% 0.0% 3.9% 19.5%

Carroll IL Rural 4,239 30.7% 30.7% 0.4% 5.4% 24.8%

Cass IL Rural 2,525 26.7% 26.7% 0.0% 4.3% 22.4%

Champaign IL Metro 30,559 52.9% 52.9% 0.0% 30.0% 22.9%

Christian IL Micro 7,753 31.1% 28.2% 0.0% 6.3% 21.9%

Clark IL Rural 3,692 28.2% 28.2% 1.3% 2.7% 24.1%

Clay IL Rural 3,223 11.1% 11.1% 0.0% 1.8% 9.3%

Clinton IL Metro 7,671 25.3% 25.1% 0.2% 9.9% 15.0%

Coles IL Micro 9,869 25.1% 25.1% 0.0% 11.2% 13.9%

Cook IL Metro 831,026 35.8% 35.6% 0.0% 20.3% 15.4%

Crawford IL Rural 4,436 15.2% 15.2% 0.4% 2.2% 12.6%

Cumberland IL Micro 2,469 27.7% 27.7% 0.0% 4.7% 23.0%

De Witt IL Metro 3,589 30.7% 30.7% 0.8% 13.7% 16.2%

DeKalb IL Metro 16,187 29.3% 29.3% 0.0% 1.9% 27.4%

Douglas IL Rural 3,945 37.5% 36.9% 0.8% 16.1% 20.0%

DuPage IL Metro 163,612 30.4% 30.4% 0.0% 13.6% 16.7%

Edgar IL Rural 4,339 23.2% 23.0% 0.3% 7.8% 14.8%

Edwards IL Rural 1,577 9.9% 8.6% 0.0% 1.1% 7.5%

Effingham IL Micro 7,574 16.1% 16.1% 0.0% 1.7% 14.4%

Fayette IL Rural 4,590 19.0% 19.0% 0.0% 0.8% 18.2%

Ford IL Metro 3,097 29.0% 29.0% 0.0% 14.5% 14.5%

Franklin IL Rural 9,656 25.6% 16.8% 0.0% 3.0% 13.7%

Fulton IL Micro 8,233 29.3% 28.5% 0.0% 2.1% 26.4%

Gallatin IL Rural 1,388 16.0% 9.1% 2.1% 0.0% 7.0%

Greene IL Rural 2,889 22.0% 22.0% 0.6% 5.9% 15.6%
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Grundy IL Metro 9,051 15.4% 15.4% 1.2% 1.0% 13.1%

Hamilton IL Rural 1,877 14.7% 13.1% 0.0% 0.0% 13.1%

Hancock IL Micro 4,787 17.3% 17.3% 0.0% 1.4% 15.9%

Hardin IL Rural 1,074 14.2% 12.6% 1.4% 0.0% 11.2%

Henderson IL Micro 1,705 22.5% 22.5% 0.0% 7.1% 15.4%

Henry IL Metro 11,570 35.7% 35.7% 0.0% 9.8% 25.9%

Iroquois IL Rural 6,871 20.0% 20.0% 0.7% 7.1% 12.2%

Jackson IL Metro 10,352 31.1% 29.3% 0.0% 5.2% 24.1%

Jasper IL Rural 2,328 18.1% 18.1% 0.0% 2.9% 15.2%

Jefferson IL Micro 8,441 17.3% 15.6% 0.0% 1.0% 14.6%

Jersey IL Metro 5,209 30.6% 30.6% 0.0% 16.2% 14.3%

Jo Daviess IL Rural 6,585 51.8% 22.4% 0.3% 1.8% 20.4%

Johnson IL Rural 3,029 29.4% 28.3% 1.5% 3.0% 23.8%

Kane IL Metro 81,639 32.5% 32.5% 0.0% 13.3% 19.2%

Kankakee IL Metro 22,104 29.2% 29.2% 0.2% 10.8% 18.2%

Kendall IL Metro 16,961 27.7% 27.7% 0.0% 11.6% 16.1%

Knox IL Micro 12,304 37.9% 37.7% 0.0% 27.1% 10.6%

La Salle IL Micro 24,409 20.3% 20.3% 0.3% 1.8% 18.3%

Lake IL Metro 115,294 23.9% 23.9% 0.0% 10.4% 13.5%

Lawrence IL Rural 3,218 10.9% 10.9% 1.0% 1.8% 8.1%

Lee IL Micro 7,958 25.0% 25.0% 0.1% 2.5% 22.4%

Livingston IL Micro 7,873 28.7% 28.7% 0.0% 13.9% 14.8%

Logan IL Micro 6,032 34.3% 34.3% 0.5% 8.7% 25.1%

Macon IL Metro 24,313 24.5% 23.4% 0.0% 6.0% 17.4%

Macoupin IL Metro 11,254 26.1% 26.0% 0.0% 6.8% 19.2%

Madison IL Metro 55,421 43.5% 43.3% 0.0% 26.2% 17.1%

Marion IL Micro 9,337 13.2% 13.2% 0.0% 0.9% 12.4%

Marshall IL Metro 3,063 25.2% 25.2% 0.0% 10.8% 14.3%

Mason IL Rural 3,402 23.0% 23.0% 0.3% 3.6% 19.1%

Massac IL Micro 3,723 12.0% 12.0% 0.0% 0.0% 12.0%

McDonough IL Micro 5,869 31.9% 31.9% 0.0% 6.5% 25.4%
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McHenry IL Metro 54,596 23.8% 23.8% 0.0% 4.9% 18.9%

McLean IL Metro 27,529 35.9% 35.9% 0.0% 19.3% 16.5%

Menard IL Metro 2,824 40.7% 40.7% 0.0% 10.9% 29.7%

Mercer IL Metro 3,990 39.0% 39.0% 0.0% 11.9% 27.2%

Monroe IL Metro 7,275 46.6% 45.8% 0.0% 29.6% 16.2%

Montgomery IL Rural 6,777 22.3% 21.6% 0.4% 2.6% 18.7%

Morgan IL Micro 7,879 28.6% 28.6% 0.0% 4.0% 24.5%

Moultrie IL Rural 3,161 18.2% 18.2% 0.0% 3.3% 14.9%

Ogle IL Micro 11,126 33.1% 33.1% 0.1% 2.5% 30.4%

Peoria IL Metro 36,435 40.9% 40.8% 0.0% 25.8% 15.0%

Perry IL Rural 4,677 28.6% 15.5% 0.0% 2.9% 12.5%

Piatt IL Metro 3,733 47.6% 47.6% 0.0% 26.7% 20.9%

Pike IL Rural 3,734 19.5% 19.5% 0.0% 1.9% 17.6%

Pope IL Rural 1,135 21.9% 20.9% 2.3% 0.0% 18.6%

Pulaski IL Rural 1,447 14.9% 14.9% 0.0% 1.2% 13.7%

Putnam IL Micro 1,428 23.9% 23.9% 0.0% 2.7% 21.2%

Randolph IL Rural 6,867 33.5% 27.4% 0.0% 3.2% 24.2%

Richland IL Rural 3,759 17.8% 17.8% 0.5% 2.6% 14.7%

Rock Island IL Metro 31,216 47.0% 47.0% 0.1% 14.6% 32.3%

Saline IL Rural 5,985 21.1% 16.0% 0.0% 4.1% 11.9%

Sangamon IL Metro 42,011 45.8% 45.7% 0.1% 10.8% 34.7%

Schuyler IL Rural 1,615 24.3% 23.5% 0.7% 3.3% 19.4%

Scott IL Micro 1,032 27.2% 27.2% 0.0% 1.8% 25.4%

Shelby IL Rural 5,176 16.6% 16.6% 0.0% 1.5% 15.1%

St. Clair IL Metro 49,706 44.2% 43.5% 0.1% 29.5% 14.0%

Stark IL Metro 1,337 29.0% 29.0% 0.0% 15.3% 13.8%

Stephenson IL Micro 11,685 48.1% 48.1% 0.1% 5.4% 42.5%

Tazewell IL Metro 29,081 35.2% 35.2% 0.0% 20.3% 14.9%

Union IL Rural 4,616 27.5% 27.5% 1.4% 2.3% 23.9%

Vermilion IL Metro 17,494 45.6% 45.4% 0.0% 29.6% 15.9%

Wabash IL Rural 2,796 13.6% 10.4% 0.4% 0.8% 9.2%
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Warren IL Rural 3,609 28.0% 28.0% 0.0% 9.3% 18.7%

Washington IL Rural 3,273 20.8% 19.2% 0.5% 4.2% 14.5%

Wayne IL Rural 3,784 11.2% 10.8% 0.6% 1.2% 9.0%

White IL Rural 3,639 14.1% 12.8% 2.1% 0.0% 10.6%

Whiteside IL Micro 13,979 26.1% 26.1% 0.0% 8.4% 17.7%

Will IL Metro 108,114 32.6% 32.6% 0.0% 14.7% 17.8%

Williamson IL Metro 15,295 22.9% 18.5% 0.0% 4.6% 13.9%

Winnebago IL Metro 59,355 44.4% 44.4% 0.1% 13.5% 30.8%

Woodford IL Metro 8,046 29.1% 29.1% 0.0% 13.5% 15.5%

Total*** IL 2,276,827 33.4% 33.0% 0.1% 15.3% 17.6%

*Excludes enrollment in any county and plan if the plan enrolls 10 or fewer enrollees in that county (due to restrictions on data release by
CMS).
**Metropolitan counties are those that contain a metropolitan area. Micropolitan counties contain an urban core of at least 10,000 (but
less than 50,000) population. Rural counties contain no places with a population greater than 10,000.
***State totals do not include persons with pending county designations.
Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2021.
Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) https://ruprihealth.org


